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1 Kies één van de volgende onderwerpen, vraag 1(a), òf vraag 1(b).

Gebruik minimaal 110 en maximaal 140 woorden.

(a) Je bent pas met je ouders een weekend weg geweest. Je wilt nog een keer terug, maar niet met je ouders.

Schrijf een brief aan een vriend/vriendin.

Schrijf in ieder geval over de volgende punten:

• waar je bent geweest;
• wat je ervan vond;
• waarom je terug wilt gaan;
• waarom je zonder je ouders wilt gaan;
• wat je van plan bent te doen.

OF

(b) Je school organiseert een uitwisseling met een school in het buitenland. Je hebt hier wel zin in.

Schrijf een brief aan je leraar die dit organiseert.

Schrijf in ieder geval over de volgende punten:

• wat je ervan verwacht;
• wat jouw bijdrage zou kunnen zijn;
• waarom het je leuk lijkt;
• of je al eerder in het buitenland bent geweest en waar;
• waarom je denkt dat je een geschikte kandidaat bent voor deze uitwisseling.
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SCHRIJF JE ANTWOORD OP VRAAG 1 HIER.
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2 Een tijdje geleden heb je gezeild met een paar vrienden. Jullie waren niet ver van de haven toen het ineens heel donker werd. Beschrijf wat er daarna gebeurde.

Gebruik minimaal 110 en maximaal 140 woorden.

SCHRIJF JE ANTWOORD OP VRAAG 2 HIER.
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